
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 12. 10. 2015 
 

 
Přítomni: dr. Novák, doc. Kutáč, dr. Badošek, dr. Červenková, dr. Tvarůžka, dr. Nagyová, 
dr. Cieslar, dr. Sikorová, dr. Kubíčková, Bc. Vilišová, Bc. Skýpala, Bc. Škuta, Bc. Švrčina, 
 J. Lindovský, R. Macháček 
Omluveni: doc. Seberová, dr. Krpec, dr. Klimsza 
Hosté: doc. Jarmara, doc. Svobodová, doc. Kostolányová, dr. Farana 
 
Program: 
 

1) Diskuze k objasnění údajného odmítnutí žádosti pana rektora účastnit se minulého 
zasedání AS PdF 

2) Změna VCEN na pracovní skupinu 
3) Nabídka oborů pro mimořádné přijímací řízení 2015/2016 na Pedagogické fakultě 

OU  
4) Nákup přístrojového vybavení pro Katedru studií lidského pohybu (schválení 

mimořádné investice) 
5) Změna ve statutu výzkumných center PdF 
6) Různé 

 
 
 
AS PdF OU hlasoval o programu zasedání: 
 
Pro 14 
Proti 1 
Zdrželo se hlasování 0 
 
Program byl schválen. 
 

1. Diskuze k objasnění údajného odmítnutí žádosti pana rektora účastnit se 
minulého zasedání AS PdF 

 
Dr. Badošek, který projednání navrhnul, objasnil důvod zařazení tohoto bodu do jednání AS 
PdF OU a vznesl dotaz, zda existuje oficiální žádost rektora OU zúčastnit se zasedání AS PdF 
OU. 
Dr. Novák odpověděl, že taková žádost neexistuje. Následně předseda senátu shrnul jednání 
minulého zasedání. Tímto rovněž objasnil, proč nepovažoval za podstatné diskutovat o 
údajném odmítnutí rektora. Vzhledem k tomu, že nebyla vznesena žádná žádost, nemohl 
předseda AS PdF OU nikoho odmítnout. Navíc jsou zasedání AS veřejně přístupná. Také se 
vyjádřil, že zpráva o údajném odmítnutí (či dokonce o údajném hlasování o účasti rektora na 
zasedání) se k němu dostala zprostředkovaně, proto není nutné vydávat oficiální stanovisko. 
Nakonec zdůraznil, že průběh minulého zasedání je zaznamenán ve veřejně přístupném zápise 
ze zasedání. 
Následně byla rovněž diskutována a objasněna pravidla účasti hostů na zasedání senátu. 
 
 
 
 



2. Změna VCEN (Výzkumného centra edukace nadaných) na pracovní skupinu 
 
AS PdF byl děkanem PdF OU informován o výsledcích výběrového řízení na pozici 
vedoucího VCEN a rovněž byl seznámen s reakcí stávající vedoucí doc. Škrabánkové.  
Dr. Novák vznesl dotaz ohledně pozice a statusu pracovní skupiny. 
Na toto téma se mezi senátory i vedením PdF OU rozpoutala diskuze, ze které vyplynulo, že 
pracovní skupina nemá žádný oficiální status, je zodpovědná děkanovi fakulty a v budoucnu 
může opět získat status výzkumného centra. Transformace VC na pracovní skupinu je 
v podstatě zrušením daného VC, které nesplňuje podmínky kladené na VC. 
Doc. Kostolányová ještě doplnila, že tímto způsobem je situace řešena např. i na MU v Brně. 
Diskuze se rovněž vedla o tom, zda má pracovní skupina nějaký majetek a komu by se 
celkově měla zodpovídat, zda potřebuje vedení či nikoli. 
 
AS PdF OU následně hlasoval o transformaci VCEN na pracovní skupinu: 
 
Pro 9 
Proti 1 
Zdrželo se hlasování 5 
 
Usnesení: Senát AS PdF OU schválil transformaci VCEN na pracovní skupinu. 
 
AS PdF OU hlasoval o tom, zda má pracovní skupina spadat přímo pod vedení děkana PdF 
OU: 
 
Pro 8 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 7 
 
Usnesení: AS PdF OU schválil, že bude pracovní skupina přímo spadat pod vedení děkana 
PdF OU. 
 
 

3. Nabídka oborů pro mimořádné přijímací řízení 2015/2016 na Pedagogické 
fakultě OU 

 
Děkan PdF požádal AS PdF o schválení nabídky oborů pro mimořádné přijímací řízení na 
PdF OU. 
Dr. Novák seznámil senátory se situací studentů z UJAK. 
Děkan PdF OU doc. Jarmara sdělil, že věc konzultoval s oběma katedrami, kterých by se 
případné přijetí studentů týkalo. 
Děkan PdF OU rovněž seznámil senátory se stanoviskem MŠMT: ministerstvo přislíbilo, že 
bude postupovat stejně jako u nekvalifikovaných pedagogů, které PdF OU 
v loňském roce přijala a kteří dostali v systému zvláštní znak, na jehož základě budou 
financování po celou dobu studia. 
Doc. Kostolányová ještě doplnila, že systém uznávání předmětů bude probíhat tradičně dle 
SaZŘ OU. 



NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR 
  
STUDIJNÍ PROGRAM STUDIJNÍ OBOR FORMA
Speciální pedagogika Speciální pedagogika KS 

maximální počet k přijetí: 20 studentů 

MAGISTERSKÝ OBOR 
  
STUDIJNÍ PROGRAM STUDIJNÍ OBOR FORMA
Učitelství pro základní školy Učitelství pro 1. stupeň základní školy KS 

maximální počet k přijetí: 20 studentů 
 
AS PdF OU hlasoval o nabídce oborů pro mimořádné PŘ 2015/16 na PdF OU: 
 
Pro 15 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení: AS PdF OU schválil nabídku oborů pro mimořádné PŘ. 
 
 

4. Nákup přístrojového vybavení pro Katedru studií lidského pohybu (schválení 
mimořádné investice) 

 
KSLP žádá o schválení mimořádné investice z FRIM na nákup přístrojového vybavení ve výši 
234 tis. Kč a zavazuje se, že splatí tuto částku v průběhu 2 až 4 let. 
Doc. Kutáč objasnil drobnou formální chybu v žádosti o nákup přístroje, jde o vybavení pro 
katedru nikoli pro Centrum studia lidského pohybu. Dále rovněž vysvětlil proces nákupu, 
důvod žádosti a funkci přístroje.  
Vlastníkem přístroje bude KSLP. 
 
AS PdF OU hlasoval o schválení mimořádné investice z FRIM ve výši 234 tis. Kč, které 
KSLP vrátí v horizontu max. 4 let: 
 

Pro 15 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení: AS PdF OU schválil mimořádnou investici z FRIM ve výši 234 tis. Kč, které KSLP 
využije pro nákup přístrojového vybavení a vrátí v horizontu max. 4 let. 
 
 

5. Změna ve statutu výzkumných center PdF 
 
Před projednáním bodu AS PdF OU hlasoval o možnosti, aby přítomný host dr. Farana 
(KSLP) mohl vystoupit v diskuzi: 
 

Pro 14 
Proti 0 



Zdrželo se hlasování 1 
 
Usnesení: AS PdF OU schválil, aby dr. Farana mohl vystoupit v diskuzi. 
 
Vedení PdF OU předložilo AS PdF OU ke schválení dílčí změnu Statutu Pedagogické fakulty 
OU, článek III, bod 4, týkající se členství ve výzkumném centru: 
 
„Interními členy centra mohou být akademičtí pracovníci PdF OU a studenti v doktorském 
stupni studia, externími členy akademičtí nebo výzkumní pracovníci jiných českých nebo 
zahraničních vzdělávacích nebo vědecko-výzkumných institucí.“ 
 
Doc. Svobodová situaci senátorům vysvětlila. 
Dr. Farana nesouhlasil s předloženým návrhem a vyjádřil požadavek, aby se interními členy 
výzkumného centra mohli stát i studenti Bc. a NMgr. studia. 
Doc. Svobodová vysvětlila, že hlavním úkolem Bc. a NMgr. studentů je soustředit se na 
studium, Ph.D. studenti mají výzkumný potenciál. 
Následně se rozpoutala diskuse o členství studentů ve VC, která vyústila v návrh věc odročit. 
 
AS PdF OU hlasoval o odročení bodu: 
 

Pro 15 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení: AS PdF OU schválil odročení bodu, který se vztahuje ke změně Statutu 
výzkumných center PdF OU. 
 

6. Různé 
 
Předseda AS PdF OU senátorům připomněl, že během příštího zasedání proběhne dle VaJŘ 
AS PdF volba nového vedení AS PdF OU. 
Dále otevřel téma organizace setkání AO  PdF OU. Předběžný termín konání je 7. 12. 2015. 
 
   
Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

9. 11. 2015 ve 14:30 v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 
 
 
 
 

Zapsala: Hana Kubíčková 
Verifikoval: Radomil Novák 

 
 


